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Przedmiotem wynalazku jest «»jszarnia flui¬
dalna do suszenia ziarna, zaopatrzona* w ko¬
morę suszaoijczą z przegrodami oraz w zbior¬
nik zasypowy, stanowiący równocześnie komorę
wstępnego suszenia.
Znane dotychczas suszarnie fluidalne, dzia¬

łające na zasadzę rtrainsportu poziomego suszo¬
nego materiału przez wdmuchiwanie strumieni
Ogrzanego powietrza lub gazów, zwanych \v
dalszym ciągu opisu czynni-riem suszącym, ma¬
ją zaistosowanie wyłącznie do materiałów prze¬
mysłowych, ponieważ suszenie ziairna jest zwią¬
zane z bardzo wysokimi wymaganiami równo¬
mierności suszenia, które nie mogą być speł¬
nione w suszairniach poziomych.
W celu zwiększenia równomierności suszenia

stosowane są dotychczas w niektórych przy¬
padkach (ukłatly poziomych suszarń fluidalnych,

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: dr inż. Stanisław
PaJbis, mgr inż. Jan Pabis i mgr inż. Jan
Szyszio,

w których materiał wychodzący z jednej siu-
•szarni wchodzi do drugiej. Suszenie jednak za
pomocą tych urządzeń jest bardzo mało wy¬
dajne. Z tych powodów do suszenia ziarna
mają obecnie zastosowanie wyłącznie suszarnio
z transportem pionovym

Przedmiotem wynalazku jest suszarnia flui¬
dalna z transportem poziomym, zaopatrzona
w komorę suszarniczą z przegrodami, ustawio¬
nymi w określonej odległości nad sitem, które
powodują ruch suszonego ziarna w przestrze¬
niach między pozegrodami zwiększając jego
drogę i intensyfikując mieszanie, co powoduje,
znaczne zwiększenie równomierności suszenia.
Ponadto suszarnia — według wynalazku jest
zaopatrzona w lej zasypowy z sitem, który
równocześnie stanowi komorę wstępnego su¬
szenia, umożliwiając znaczne zwiększenie wy¬
dajności suszarni.

Suszarnia według wynalazku usuwa wadę
znanych dotychczas suszarń poziomych, polega¬
jącą oa zatrzymywaniu się materiału w nietató-



rych punktach, ponieważ jej sito w miejscach
wlotu i wylotu, gdzie występują punkty mar¬
twe ma odcinki nachylone do poziomu, zapobie¬
gające ich powstawaniu.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przykładowo
schematycznie komorę suszamniczą suszairmi flu¬
idalnej według wynalazku w przekroju wzdłuż
Linii B—B na fig. 2, a fig. 2 — komorę w prze¬
kroju wzdłuż limii AA na fig. 1.

Suszarnia fluidalna według wynalazku skład?
się z pieca do ogrzewania czynnika suszącego,
z dmuchawy wdmuchującej czynnik suszący,
z urządzeń transportowych do załadunku i roz¬
ładunku z komory chłodzenia oraz z komory
suszarniczej (fig. 1 i 2).

Komora suszarnicza stanowi zbiornik 1 naj¬
korzystniej o przekroju prostokąta* zakończony
u dołu dyfuzorem wlotowym 2, którym wpro¬
wadzany jest czymniik suszący, a u góry dyfu¬
zorem wylotowym 3, służącym do jego odpro¬
wadzania.

Wewnątrz komory 1 znajduje się poziome
Łub nachylone do poziomu pod niewielkim ką¬
tem sito 4, wykonane na przykład z kilku
warstw dziurkowanej blachy i siaiki drucianej,
przy czym w miejscach wlotu i wylotu ziarna
odcinki 4' sirta są usytuowane skośnie do po
ziomu, co zapobiega powstawaniu przestrzeni
martwych, w których mogłoby nastąpić prze-
grzanie ziarna.

Nad sitem, w określonej odległości (od 2 do
10 cm), zależnej od rodzaju suszonego ziarna,
ustawione są równoległe poprzeczne przegrody
pionowe lub lekko nachylone do pionu. Prze¬
grody te powodują, że ziarno przesuwające się
w swym fluidalnym (poziomym) ruchu pod
wpływem ciśnienia wywieranego na nie przez
czynnik suszący porusza się dodatkowo" wsku¬
tek napotkania na przegrodę w kierunku pio¬
nowym, a następnie wskutek ciśnienia powiet¬
rza jest odrzucane na środek przestrzeni mię-
dzypiTzegrodowej. Dzięki temu zostaje zwięk¬
szona droga przebiegu ziarna a równocześnie
powoduje jego lepsze mieszanie i bardziej rów¬
nomierne suszenie. W dyfuzorze wlotowym 2
znajdują się podobne przegrody 6, stanowiąca
prowadnice do równomiernego wprowadzenia
czynnika suszącego w przestrzenie międzyprze-
grodowe komory 1. Przegrody te są usytuo¬
wane w ten sposób, że ich gónne krawędzie
pokrywają się w rzucie poziomym z dolnymi
krawędziami przegród 5.

Po stronie wlotowej komora jest połączona
ze zbiornikiem zasypowym 7, stanowiącym
równocześnie komorę wstępnego suszenia, zao¬
patrzoną w ukośne dno sitowe 8 oraz w umie¬
szczony pod nim króciec 9, którym doprowa¬
dzany jest czynnik suszący. Do regulacji ilości
zasypywanego ziarna służy zasuwa 10, osadzona
przesuwnie przy wylocie zbiornika zasypowe¬
go 7.

Z drugiej strony komory suszarniczej 1 znaj
duje się lej wysypowy 11, zaopatrzony w zasu¬
wę 12, umożliwiającą regulację grubości wai-
stwy suszonego ziarna.

Ziarno jest doprowadzane za pomocą prze¬
nośnika lub innego urządzenia trgnsportoweg<#
do zbiornika zasypowego 7, w którym podlega
wstępnemu wysuszeniu przez czynnik suszący
doprowadzony przez sito we dnie 8 zbiornika,
a następnie zsypuje się przez regulowaną zasu¬
wę 10 do wnętrza komory suszamiczej 2, do
której jest wdmuchiwany dyfuzorem wlotowym
2 ogrzany czynnik suszący, którego ciśnienie
nadaje ziarnu poziomy ruch fluidalny. Wskutek
zastosowania przegród pionowych czynnik su¬
szący nadaje suszonemu ziarnu w przestrzeniach
rniędzyprzegrodowych ruch o torzo pętlicowym
w kierunku pionowym. Ruch ten powoduje
bardziej intensywne mieszanie ziarna a równo¬
cześnie wydłuża jego drogę w komorze, po¬
wodując zwiększenie równomierności suszenie.
Z ostatniej przegrody w komorze suszamiczej

1 ziarno przesypuje się przez zasuwę 12, regu¬
lującą wysokość warstwy suszonego materiał 'i
do zsypu 11, skąd jest przekazywane do komory
chłodzenia. Zastosowanie w dytfuzorze wloto¬
wym 2 przegród kierunkowych 6 umożliwia
kierowanie strumienia czynnika suszącego w
środek przestrzeni rniędzyprzegrodowych, utwo¬
rzonych między przegrodami 5.

Suszarnia fluidalna według wynalazku może
znaleźć zastosowanie zwłaszcza do suszenia ziar¬

na i innych materiałów sypkich.

Zastrzeżenia patentowe

1. Suszarnia ziarna z przenośnikiem poziomym
suszonego materiału, z urządzeniem ogrze¬
wającym czynnik suszący, z komorą suszar-
niczą mającą sito poziome i przegrody pio¬
nowe oraz z komorą chłodzącą, znamienną
tym, że przegrody pionowe (5) są umieszczo¬
ne w wysokości od 2 do 10 cm nad silem i
powodują ruch ziamna w przestrzeniach milę-
dzyprzegrodowych zwiększając równomier-
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nośc suszenia, przy czym dyfuzor wlotowy
(2) tej komory jest również zaopatrzony w
przegrody (6) kierujące strumień czynnika
w przestrzenie międzyprzegtrodowe komory
(1).

2. Suszarnia ziarna według zasfcrz. 1, znamienna
tym, że zbdoinnk zasypowy (7) komory su-
szarniczej stanowi równocześnie komora
wstępnego suszenia zaopatrzoną w ukośać
dno (8) oraz w kiociec (9), doprowadzający
czynnik suszący.

3. Suszarnia ziarna według zastrz. 112, zna¬
mienna tym, że sito (4) komory suszarniczej
(1) posiada w miejscach wlotu i wylotu
odciniki (4') nachylone do poziomu, co za¬
pobiega powstawaniu przestrzeni martwych
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